
平成２１年９月１０日

保護者の皆様

大田市立井田小学校

校長 園 山 哲 男

大田市立井田幼稚園

園長 大 羽 眞理子

新型インフルエンザ対応について

初秋の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本

、 。校・園の教育活動に対しましてご理解 ご協力をいただきまことにありがとうございます

さて、全国的に新型インフルエンザの流行が拡大し、現在、大田市でも感染者が徐々に

増えつつある状況にあります。学校・園といたしましても、この事態を重く受け止め、感

染予防や感染時の対応を下記のように行って参りたいと考えております。

つきましては、保護者の皆様におかれましても、下記の事項を十分にご理解いただき、

ご家庭の方でも感染予防等にご協力いただきたいと存じます。どうぞよろしくお願いいた

します。

なお、感染の拡大により、学級閉鎖や臨時休校・休園等の措置をとる場合には、対応の

詳細についてあらためてお知らせいたします。

記

① 基本的な考え方

・ A型と診断されたら、新型を思え！ （一般的には、PCR検査は実施されない）「 」

・孤発の場合・・・インフルエンザと診断されたら

→ 出席停止です （１週間or解熱後２日程度）。

・校内、園内で複数発生した場合・・・学校・園は、校医と相談し

→ 学級閉鎖や臨時休校・休園等、早めの措置をとります。

→ 保健所に報告し、指導、助言を受けます。

→ 学校・園の状況を教育委員会にも報告します。

② 感染予防について

・ うがい、手洗い」を励行します。←とにかくこれが一番です。「

→ ご家庭でも、是非、実践してください。

・昇降口、職員玄関に消毒液を置き、舎内に入る時、手指の消毒を行います。

・学校・園、家庭で、毎日（朝・夜）の健康観察をしっかり行います。

、 。（ ）・必要に応じて マスクを着用します かばんの中にマスクの準備をお願いします

・ 早寝、早起き、朝ごはん」の実践で、規則的な生活をします （万全な体調管理）「 。

③ 感染したかな？という時の病院の受診について

・高熱、のどの痛み、咳、鼻水などの症状が出た場合

→ インフルエンザ感染の疑いが強い

・この時、病院への「飛び込み受診」はしないでください。登校・登園も控えます。

→ まず、病院に電話で相談し、医師の指示に従って受診してください。

④ 現在、内臓疾患等があり、罹患時に重病化が心配されるお子さんは、速やかに、学

校、園（担任）へお知らせください。


